ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 23 ноября 1999 г. N 129
О ПРАВИЛАХ ПОДГОТОВКИ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ И ИХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ
(в ред. Приказа Госстроя РФ от 25.04.2001 N 94)

В целях совершенствования работы по подготовке нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и
их государственной регистрации Правительство Российской Федерации Постановлением от 13 августа 1997 г. N 1009 утвердило
Правила подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, в
которые были внесены дополнения и изменения Постановлениями Правительства Российской Федерации от 11 декабря 1997 г. N
1538, 6 ноября 1998 г. N 1304, 11 февраля 1999 г. N 154. Минюст России Приказом от 14 июля 1999 г. N 217 утвердил Разъяснения о
применении Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной
регистрации.

Для обеспечения выполнения указанных документов в центральном аппарате Госстроя России приказываю:

1. Заместителям председателя, руководителям структурных подразделений Госстроя России принять указанные Правила
подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации
(приложение 1) <*> и Разъяснения о применении Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов
исполнительной власти и их государственной регистрации (приложение 2) <*> к руководству и исполнению.

--------------------------------

<*> Приложения не приводятся.

2. Руководителям структурных подразделений:

- организовать изучение сотрудниками подразделений указанных Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных
органов исполнительной власти и их государственной регистрации и обеспечить их обязательное соблюдение при разработке
проектов соответствующих нормативных правовых актов;

- исключить случаи направления для исполнения нормативных правовых актов, не прошедших государственную регистрацию и
не опубликованных в установленном порядке;

- в 10-дневный срок направить в Минюст России запрашиваемые ими нормативные правовые акты на государственную
регистрацию;

- обеспечить своевременное представление в юридический отдел информации о нормативных актах Госстроя России,
прошедших государственную регистрацию в Минюсте России.

3. При подготовке нормативных правовых актов по вопросам применения законодательства о налогах и сборах обеспечить их
согласование с Минфином России.

(п. 3 введен Приказом Госстроя РФ от 25.04.2001 N 94)

4. Управлению делами (Багновцу Г.В.):

довести настоящий Приказ до структурных подразделений госкомитета в необходимых количествах экземпляров и совместно с
юридическим отделом проконтролировать его изучение и соблюдение;

обеспечить совместно с юридическим отделом (Половинка Ю.П.) ежемесячное представление в Минюст России перечня
изданных правовых актов.

5. Признать утратившим силу Приказы Госстроя России:

от 28 августа 1997 г. N 17-65 "Об утверждении Правил подготовки нормативных актов федеральных органов исполнительной
власти и их государственной регистрации";

от 23 февраля 1998 г. N 17-42 о внесении изменений в приложение к Приказу Госстроя России от 28 августа 1997 г. N 17-65;

пункт 4 Приказа от 22 марта 1999 г. N 64 "Об особенностях подготовки и оформления проектов отдельных видов документов".

6. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя председателя Госстроя России Кругляка
С.Н.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.